
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.06.2018 № 1289-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на безвозмездную 
передачу в собственность 
муниципального образования 
«город Екатеринбург» объектов 
государственной собственности 
Свердловской области - земельных 
участков в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 5 статьи 25 Областного закона от 10 апре-
ля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью 
Свердловской области», пунктом 2 статьи 29 Закона Свердловской области 
от 22 ноября 1999 года № 31-03 «О государственной казне Свердловской об-
ласти» и на основании обращения Правительства Свердловской области За-
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность муници-
пального образования «город Екатеринбург» объектов государственной соб-
ственности Свердловской области - земельных участков, входящих в состав 
особо охраняемой природной территории «Лесной парк культуры и отдыха 
имени Маяковского», расположенных по адресу: Свердловская область, го-
род Екатеринбург, ЦПКиО им. Маяковского: 

земельного участка (кадастровый номер 66:41:0601057:22) площадью 
336446 кв. метров, кадастровой стоимостью 1944654515,54 рубля (один мил-
лиард девятьсот сорок четыре миллиона шестьсот пятьдесят четыре тысячи 
пятьсот пятнадцать рублей 54 копейки); 

земельного участка (кадастровый номер 66:41:0601057:23) площадью 
94534 кв. метров, кадастровой стоимостью 546405574,66 рубля (пятьсот со-
рок шесть миллионов четыреста пять тысяч пятьсот семьдесят четыре рубля 
66 копеек); 

2 1 6 1 



2 

земельного участка (кадастровый номер 66:41:0601057:25) площадью 
41969 кв. метров, кадастровой стоимостью 253995548,62 рубля (двести пять-
десят три миллиона девятьсот девяносто пять тысяч пятьсот сорок восемь 
рублей 62 копейки). 

Председатель 
Законодательного Собра: 

Соора 

Протокольный | = 
о т д е л 

Л.В.Бабушкина 

254п-рнк 


